
 

12. VYDÁNÍ | 23.01.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Favorité opět nezaváhali, Orth atakoval hranici 4.000 kuželek a 

k vidění byly opět výkony světové extratřídy. Ten nejlepší 693, 

předvedl Lukas Huber na kuželně KSV Wien. Nejlepším českým 

hráčem byl Ondřej Sobčák, který zahrál v Orthu 650. V ženské 

Superlize překonaly hráčky BBSV Wien rekord drah a stíhají tak 

suverénní Neunkirchen.  

Julia Huber se stala potřetí za sebou hráčkou kola a přispěla tak 

k vítězství Neunkirchenu 7:1. Danča Martinkevič zahrála nejlepší český 

výkon kola 607, i když se jí hodně přiblížila Barbora Pýchová, která si 

vylepšuje sezónní maximum na hodnotu 606. V Bundeslize West se o 

překvapení kola postaral Hallein, který doma poráží lídra z Jenbachu.  

 

 

Rozhovor s Miroslavem Pešadíkem 
Miroslav Pešadík je odchovancem 

týmu TJ Vltavan Loučovice. Do 

Rakouska odešel v roce 2008, kde 

většinu své kariéry strávil v Lambachu. 

S tímto celkem prožil nejlepší roky 

v sezónách 2012/13 a 2013/14, kdy 

spolu s Petrem Hrubým, obsadili 

shodně 3. místo v Superlize mužů. 

Jednu sezónu strávil také v týmu POST 

SV 1036 Wien. Jeho největším 

individuálním úspěchem je 2. místo na 

MČR mužů v roce 2013. 
 

Jaký je tvůj nejlepší výkon, za dobu tvého působení v Rakousku? 
684 na KSV Wien 

 
Máš nějakou oblíbenou kuželnu? 
Samozřejmě SK Sparkasse Lambach 
 

Jak ses dostal do Rakouska a jak dlouho tam už působíš? 
V Lambachu se konal každoroční turnaj, kterého jsem se zúčastnil. Po 

odehrání mě oslovili, abych hrál za ně. To bylo v roce 2008 a od té doby s 

tříletou přestávku tam hraji do teď. 

 

Co tě přimělo se opět vrátit do Lambachu? 
Dobrá parta a super padavá kuželna 

 

Je Lambach tvojí poslední rakouskou „štací“? 
Určitě ano, už se těším na návrat domů do Loučovic. 

 

Nejlepší  výkony  

12. kola 

 
Superliga ženy 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 607 

Superliga muži 

O. SOBČÁK Krems 650 

Bundesliga West 

J. SYSEL Lambach 611 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 608 

 
 

Nejlepší výkony  

12. kola 

 
Superliga ženy 

J. HUBER Neunkirchen 614 

Superliga muži 

L. HUBER Neunkirchen 693 

Bundesliga muži OST 

M. PÖTSCHER 
Neunkirchen 

II 
646 

Bundesliga muži West 

A. DOBIAS Lambach 625 

Landesliga NÖ 

J. VYCHODIL Krems II 608 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



12. VYDÁNÍ | 23.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Dlouho jsem tě neviděla na soupisce Lambachu. Co je důvodem tvé 

absence? 
Měl jsem dlouhodobé problémy s kolenem a bolest už se nedala vydržet. 

Takže jsem byl na konci prosince na operaci. 

 

Má Lambach ještě ambice na návrat do Superligy? V minulosti byl 

pravidelným účastníkem. 
Stále o tom mluví, ale dle mého názoru na to momentálně není. 

 

Dle doby tvého působení v Rakousku, tě můžeme považovat za 

znalce místních soutěží. Kde vidíš Rakousko tak za 10 let? Mají tamní 

soutěže vůbec budoucnost, při pohledu na jejich práci s mládeží? 
Podle mého názoru, bude Rakousko za 10 let na velké úrovni, protože mají 

plno mladých talentů, ale bohužel v Lambachu je s mládeží obrovský 

problém. Počet dorostenců, co vím je nulový. 
Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

BBSV Wien 
7:1 

3448 : 2942 
KSK Austria Krems 

MARTINKEVIČ Dana 607 4:0 466 DOBNIK Josefine 

HABERL Yvonne 561 4:0 499 ŠIMKOVÁ Jitka 

PLAMENIG Daniela 545 1:3 540 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Wiedermannová Hana 595 3:1 487 MANDL Maria 

Komentář k zápasu: 

Domácí hráčky předvedly v utkání 

proti Kremsu rekord drah! Výborně 

zahrály jak Hanka, tak Danča, která 

byla zároveň i nejlepší hráčkou 

celého zápasu. Čestný bod Kremsu 

zajistila Vendula Šebestová, která 

jako jediná z celého týmu 

překonala hranici 500 kuželek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Neunkirchen 7:1 POST SV 1036 

Voith St. Pölten pauza 

 

Superliga muži 

KV Schwaz 5:3 ESV Leoben 

 
Bundesliga muži OST 

SKK Loisdorf 4:4 BBSV Wien 

SKK Steinberg 5:3 POTS SV 1036 

KSV Wien II 1:7 Neunkirchen II 

 
Bundesliga muži WEST 

Eugendorf 2:6 Bludenz 

Schneegattern 6:2 Saalfelden 

KV Schwaz II pauza 

 
Landesliga NÖ 

KV Wr. Neudorf 6:2 
SKH SPG Wr. 

Neustadt 

St. Pölten III 4:4 Union Mank 

Orth/Donau II 6:2 Bad Erlach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12. VYDÁNÍ | 23.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSV Wien 
6:2 

3303 : 3274 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

PETROV Veronika 595 3:1 568 ROLLENHAGEN Marianne 

PÝCHOVÁ Barbora 606 3:1 580 KIRCHWEGER Gabriele 

Komentář k zápasu: 

Obě české hráčky se výrazně zasloužily o vítězství svého celku. V první rundě domácí 

KSV hned dvakrát střídalo, nejprve po 60 hodech a následně po 84 hodech. Bohužel 

z toho byl velmi špatný výkon 468. I přesto z toho domácí hráčky vyšly „jen“ se 

ztrátou 34 kuželek. Závěr byl velmi napínavý, ještě pár hodů před koncem byl rozdíl 

21 kuželek. Nicméně dobrý závěr v podání Elisabeth Drechsler a nepovedená dráha 

u Katrin Janda, znamenal 2 body do tabulky pro KSV Wien. 

 

Superliga muži 
 

KSV Wien 
1:7 

3550 : 3785 
SK FWT - Neunkirchen 

BLECHA Milan 609 1:3 607 ESSMEISTER Christoph 

Komentář k zápasu: 

U KSV Wien bych mohla dokola kopírovat 

texty z minulých zápasů. Ne dělám si legraci, 

tentokrát byl favorit zápasu jasný, jediný bod, 

o který hosté přišli, byl zásluhou Milana Blechy, 

který ho získal hned v úvodu. Nejlepší výkon 

zápasu podal Lukas Huber, který v závěrečné 

rundě předvedl výkon 693!  
 

 

 

 
(zdroj Facebook – Lukas Huber) 

 

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

3928 : 3571 
KSK Austria Krems 

MECEROD Jan 606 0:4 650 SOBČÁK Ondřej 

TEMISTOKLE Lukas 690 4:0 629 MACHALA David 

KRATOCHVÍL Michal 598 4:0 588 MESSAVILLA Johann 

Komentář k zápasu: 

Orth doma předvedl opět skvělý výkon a zaslouženě vítězí rozdílem třídy o 357 

kuželek. Útěchou pro Krems může být zisk bodu v podání Ondry Sobčáka, který 

předvedl nejlepší výkon svého týmu 650. David si vylepšil sezónní maximum, nicméně 

měl proti sobě, ve skvělé formě hrajícího, Lukase Temistokle, který měl nadohled 

sedmistovku. Nejlepším v utkání byl Matthias Zatchkowitsch 692!  

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 11 72:16 22 

2. BBSV Wien 11 74:14 20 

3. KSV Wien 11 
53,5:

34,5 
16 

5. Voith St. Pölten 9 28:44 6 

9. Austria Krems 10 15:65 0 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 12 72:24 21 

2. Kleinwarasdorf 12 69:27 21 

3. Voith St. Pölten 12 61:36 17 

7. KSV Wien 12 36:60 8 

8. GW Micheldorf 11 22:63 4 

9. Austria Krems 12 
27,5:68,

5 
4 

 

 
Bundesliga OST 

1. BBSV Wien 12 61:35 16 

2. Post SV 1036 12 
59,5: 

36,5 
16 

3. SKV Schlaining 11 
53,5: 

34,5 
16 

10. Voith St. Pölten II 10 28:52 6 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 13 
72,5:31,

5 
21 

2. KV Schwaz II 11 56:32 17 

3. Schneegattern 12 49:39 14 

6. Polizei SV Wels 12 
45,5:50,

5 
12 

7. Spark. Lambach 13 52:52 11 

 

 

 

 

 



12. VYDÁNÍ | 23.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

SK Sonennsee Ritzing 
2:6 

3380 : 3546 
BSV Voith St. Pölten 

KLEINDL Paul 562 1:3 620 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Hráči z Ritzingu tentokrát neměli svůj den. Proti St. Pöltenu předvedli vůbec nejhorší 

výkon sezóny 3380 a nikdo z domácích hráčů ani nedokázal překonat šestistovku.  

Za Pölten skvěle zahráli Filip Dejda 620 a Philipp Vsetecka 627.  

 

 

 

GW Micheldorf 
1:7 

3353 : 3517 
SKC Kleinwarasdorf 

ČOŽÍK Tomáš 533 1:3 590 LINZER Marco 

HRUBÝ Petr 563 2:2 558 BRANDSTETTER Peter 

Komentář k zápasu: 

Kleinwarasdorf kráčel za vítězstvím od samého začátku, hned v první rundě nahráli 

Martin Janits a Claudiu Boanta 66 kuželek. A když ani v prostřední rundě Micheldorf 

nezískal bod, bylo o vítězi téměř jasno. Zápas se vůbec nevydařil Tomáši Čožíkovi, 

který předvedl vůbec nejnižší nához celého utkání. V závěru alespoň korigoval skóre 

1:7 Petr Hrubý. 

 

Bundesliga muži WEST 
 

SK Sparkasse Lambach 
7:1 

3544 : 3374 
SKC Koblach 

SYSEL Josef 611 3:1 578 STRASSER Thomas 

Komentář k zápasu: 

Tak podle informací přímo od zdroje, se Lambach bude muset nějakou dobu obejít 

bez Míry Pešadíka. V tomto utkání se s jeho absencí vypořádali na výbornou. Hned 

ve čtyřech případech překonali domácí hráči šestistovku. Mezi nimi byl i Josef Sysel, 

který tak v prostřední rundě napravil reputaci svého spoluhráče, který zahrál pouze 

523. Nejlepší výkon padl hned v úvodu, kdy Andreas Dobias předvedl 625. 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
3:5 

3390 : 3417 
SKC EHG Dornbirn 

NOVÁK Jan 583 3:1 524 KÖCHL Andreas 

DVOŘÁK Jiří 575 2:2 554 WÜSCHNER MARCEL 

Komentář k zápasu: 

Hráči Welsu prohrávají i domácí zápas proti Dornbirnu. Vše se rozhodovalo hned 

v úvodu, kdy hosté získali dva body a vypracovali si náskok 88 kuželek. Janu 

Novákovi se podařilo pro své družstvo získat bod i stáhnout 59 kuželek, nicméně jeho 

spoluhráč z tohoto náskoku bohužel opět ztratil 26 kuželek. Před poslední rundou byl 

tedy rozdíl 55 kuželek. Domácí v závěru bojovali, ale i přes zisk dvou bodů, 

nedokázali stáhnout potřebné kuželky a prohráli 3:5 o 27 kuželek.  

 

Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 12 60:36 19 

2. Austria Krems II 12 
57,5:38,

5 
16 

3. KSK Gänsendorf 11 59:29 15 

5. KSV Amstetten 10 41:39 10 

6. KSV Mistelbach 9 38:34 9 

8. KV Auerstahl 10 37:43 9 

 
Landesliga Salzburg 

1. SV Schwarzach 10 48:14 18 

2. KC Salzburg 10 32:28 12 

3. 1.KC Saalfelden II 10 30:30 12 

 

 



12. VYDÁNÍ | 23.01.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSK Kegelkasino Hallein 
7:1 

3233 : 3134 
KSK Sparkasse Jenbach 

LAMPRECHT Richard 525 2:2 519 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Překvapení kola se zrodilo v Halleinu, kam zavítal lídr tabulky z Jenbachu. Při pohledu 

na zápis nebyl zápas tak jednoznačný, jak tomu napovídá samotný výsledek. 

Nicméně ze všech těsných soubojů nakonec vyšel jako vítěz hráč domácích, a to i 

v případě souboje Lamprecht – Klaus. Michal o vítězství přišel na poslední dráze, kdy 

zahrál pouze 116 proti 137. Definitivní tečku za trápením Jenbachu udělal Georg 

Schrof, který v závěru zahrál pouze 490! 

 

Landesliga NÖ 
 

KSK Austria Krems II 
5:3 

3265 : 3108 
ESV Wr. Neustadt 

VYCHODIL Jaroslav 608 4:0 500 BAUER Mario 

GONDEK Pavel 525 0:4 563 ROTH Michael 

Komentář k zápasu: 

Jaroslav Vychodil je zpět a hned z toho byl nejlepší výkon utkání a vítězství pro 

Krems. Jinak zápas nenabídl velkou podívanou. Nejlepší výsledky padly hned 

v úvodu, kdy Jaroslav a Manuel Ohnesorgen (573), vypracovali pro svůj tým náskok 

166 kuželek.  

 

KV Auerstahl 
4:4 

3193 : 3214 
KSV UU Amstetten 

KREBS Dominic 533 2:2 522 KREJČÍ Milan 

SOUČEK Milan 571 3:1 550 DATZBERGER Erich 

Komentář k zápasu: 

Auerstahl mohl z toho zápasu vytěžit daleko více! Bohužel zkrat hráče Stefana Pertla 

451 (26 chyb), znamenal velký boj alespoň o jeden bod, do závěrečné rundy. Velký 

boj se odehrál mezi hráči Schulz – Buchrigler (499 – 487), to Milan Souček si bod zajistil 

již po třech dráhách. Na druhou stranu pro Amstetten škoda, že v sestavě opět 

chyběl Michal Kellner, protože ten by v závěru předvedl určitě lepší výkon než jeho 

spoluhráč.  

 

Landesliga Salzburg 
 

1. KC Saalfelden 2 
6:0 

2081 : 1969 
SV Schwarzach 

POSCHACHER Doris 552 2:2 517 PLAČKOVÁ Nikol 

Komentář k zápasu: 

Velké překvapení se zrodilo v Saalfeldenu. Schwarzach překvapivě prohrává, a 

dokonce s kanárem! Nikol poprvé v sezóně ztrácí bod. Pro Schwarzach to nicméně 

není taková katastrofa, protože na čele tabulky mají holky ještě velký náskok. 

 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 


